E
ey

q%&y/}%/f/p‘w 0/// c%ﬂ//&'ﬁ/&

Decreto Presidenziale n® 75 del 18/11/2024

Oggetto: Nomina del Responsabile del portale “SICONBEP” istituito dal MEF per ’assolvimento
degli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 2 del D.Lgs. n. 106/2023.

IL PRESIDENTE

Premesso che

- Tlart. 1 del D.Lgs. 106 del 26 luglio 2023 istituisce, presso il Ministero dell’economia e delle finanze il
sistema informativo di rilevazione delle concessioni dei beni pubblici (SICONBEP);

- la costituzione del SICONBEP risponde alle finalita di promuovere la massima pubblicita,
trasparenza e redditivita, in relazione agli impieghi dei beni pubblici demaniali e appartenenti al
patrimonio indisponibile utilizzati da soggetti privati o pubblici in via esclusiva;

- il SICONEB viene alimentato attraverso 'acquisizione delle informazioni detenute dai soggetti
obbligati;

- la rilevazione comprende tutti i beni appartenenti al demanio e al patrimonio indisponibile di cui
agli articoli 822 e seguenti del Codice Civile che formano oggetto di atti, contratti e convenzioni;

Visti

- Tart. 2 del DILgs. n. 106/2023 che dispone l'obbligo informativo in capo alle amministrazioni
pubbliche che abbiano la proprieta o la gestione del bene oggetto della concessione o di
convenzione;

- Tart. 4, coma 3 del citato D.Lgs. n. 106/2023 che dispone che ciascuna amministrazione individui
un soggetto responsabile della comunicazione dei dati e delle informazioni e che tale soggetto, per
funzionalita ed omogeneita e competenza di trattamento possa essere correttamente individuato nel
dirigente avente competenza in materia di gestione dei beni;

Dato atto che

- con Provvedimento Presidenziale n. 157 del 27/12/2023 ¢ stata approvata la macrostruttura
dell’Ente;

- lassetto macrostrutturale vede incardinato il Servizio Gestione tecnico-amministrativa del
patrimonio — Concessioni - nel Settore 3 — Edilizia Scolastica e Patrimonio — Demanio e Viabilita;

Richiamato il Decreto Presidenziale n. 51 del 05/09/2023 con il quale il Dirigente Ing. Fausto

Mauriello ¢ stato nominato Responsabile del portale SICONBEP;

Preso atto della determinazione n. 2415 del 08/11/2024 con la quale il Dirigente Mautiello ¢ stato

collocato in aspettativa, per anni tre, a decorrere dal 15 novembre 2024;



E
ey

</7/&7/«//7//000; 0/// . z’/ﬁ////ﬁ/&

Richiamato il Decreto Presidenziale n. 73 del 14/11/2024 con il quale ¢ stato attribuito, tra altro,
lincarico ad interim del Settore 3 Edilizia Scolastica e Patrimonio — Demanio e Viabilita, all’Arch.

Giuseppina Cerchia;

Ravvisata, pertanto, la necessita di provvedere alla nomina di un nuovo il Responsabile del portale

SICONBEDP, al fine di assicurare gli adempimenti previsti dalla legge;

Visti:

Part. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 165/2001;

il D.Lgs. n. 106/202;

lo Statuto dell’Ente;

Per le motivazioni tutte esplicitate nella narrativa del presente atto, che nel decretato devono intendersi

riportate e trascritte

1)
2)
3)

4

DECRETA
di nominare Responsabile del portale SICONBEP della Provincia di Avellino, I’Arch. Giuseppina
Cerchia, Dirigente ad interim del Settore 3;
di disporre che il nominato Responsabile curi gli adempimenti necessari per I'alimentazione della
banca dati ministeriale in materia di concessioni di beni demaniali e del patrimonio indisponibile;
di disporre, altresi, la trasmissione del presente atto allinteressata e al Segretario/Direttore
Generale;
di disporre, infine, la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line nella sezione
“Decreti” e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del’Ente.

Il Presidente
f.to Dott. Rizieri Buonopane



